

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

RUBRICA

Pag. 01

Pregão Presencial N°011/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170091/2017, PREGÃO PRESENCIAL N°011/2017. PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da Secretaria Mu- nicipal de Educação e empresa F FERREIRA JUNIORS COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME. OBJE-TO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de São Mateus do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2015, Decreto Muni- cipal nº 030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 aplicando-se Subsidiariamente no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R\$ 427.971,65 (quatrocentos e vinte sete mil novecentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.03 – Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 12 306 0036 2.011 - Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. **ELEMENTO DE DESPESA**: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 011551. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela contratante e Francisco Ferreira Junior pela con-tratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2017.

São Mateus do Maranhão - MA, 18 de abril de 2017.

Telma da Silva Vieira Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170092/2017, PREGÃO PRESENCIAL N°011/2017. PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da Secretaria Mu- nicipal de Educação e empresa P.I CARDOSO ARAÚJO. OBJETO: Aquisição de gêne- ros alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de São Mateus do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamenta- da pelo Decreto Municipal nº 029/2015, Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complemen- tar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 aplicando-se Subsidiariamente, no que coube- rem, a Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R\$ 418.967,30 (quatrocentos e dezoito mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta centa- vos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. DOTA- ÇÃO ORCAMENTÁRIA: 02.03 - Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 12 306 0036 2.011 – Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RE-

CURSOS: 011551 - Recursos do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secre- tária Municipal de Educação) pela contratante e Pedro Ivo Cardoso Araújo. DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2017

São Mateus do Maranhão - MA, 18 de abril de 2017.

Telma da Silva Vieira Secretária Municipal de Educação Registre-se, publique-se e cumpra-se.



Diário Oficial do Município Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

> Maiara Costa Aragão Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br